UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 753 /UBND-NLN
V/v xây dựng Kế hoạch hành động để triển khai dự án “Phát triển nông thôn dựa vào kết quả”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày  04  tháng  5  năm 2016

	Kính gửi:
	- BCĐ phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân BVAN Tổ quốc tỉnh;

- Sở Lao động – Thương binh & XH;

- Sở Nông nghiệp & PTNT;
- Sở Y tế.

Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu nhận được Công văn số 3278/BNN-HTQT ngày 26/4/2016 của Bộ Nông nghiệp & PTNT về việc xây dựng kế hoạch hành động để triển khai dự án “Phát triển nông thôn dựa vào kết quả” (gửi kèm); sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Để đảm bảo triển khai Dự án theo tiến độ, yêu cầu các Sở, ngành liên quan triển khai ngay một số nội dung sau:

- Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh: Căn cứ Chương trình phòng, chống nạn buôn bán người giai đoạn 2016-2020 tại Quyết định số 2546/QĐ-TTg ngày 31/12/2015 của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch số 15/KH-BCĐ ngày 19/01/2016 của Ban Chỉ đạo quốc gia hướng dẫn thực hiện Chương trình trên; Phụ lục I và tài liệu hướng dẫn của JICA kèm theo Công văn số 3278/BNN-HTQT ngày 26/4/2016 của Bộ Nông nghiệp & PTNT, xây dựng và ban hành Kế hoạch hành động triển khai “Chương trình phòng, chống nạn buôn bán người” báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/5/2016.

- Sở Y tế: Căn cứ Công văn số 381/BYT-BM-TE ngày 21/01/2016 của Bộ Y tế về việc triển khai mở rộng sử dụng Sổ theo dõi sức khoẻ bà mẹ và trẻ em; Phụ lục 2 kèm theo Công văn số 3278/BNN-HTQT ngày 26/4/2016 của Bộ Nông nghiệp & PTNT xây dựng và Ban hành kế hoạch hành động triển khai “Sổ theo dõi sức khoẻ bà mẹ và trẻ em” báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/5/2016.

- Sở Nông nghiệp & PTNT: Xây dựng Kế hoạch hành động triển khai phổ biến “Tài liệu hướng dẫn hoạt động khuyến nông” và “Tài liệu hỗ trợ năng lực quản lý tưới tiêu của hội dùng nước có sự tham gia của người dân” trình UBND tỉnh trước ngày 15/5/2016./
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;
- Lưu: VT, VX(Mai), NLN.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Đã ký
Nguyễn Sỹ Cảnh

2